[image: ]

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2021 № 5

г. Волгодонск

О проведении общественных обсуждений проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести общественные обсуждения решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции» (приложение 1).
2.	Утвердить состав оргкомитета по проведению общественных обсуждений по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции» (приложение 2).
3.	Оргкомитету:
3.1.	Провести первое заседание не позднее 5 дней с даты принятия настоящего постановления.
3.2.	Оповестить жителей города о дате окончания общественных обсуждений и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее 13 февраля 2021 года.
3.3.	Подвести итоги общественных обсуждений, подготовить заключение по результатам общественных обсуждений, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.
3.4.	Обеспечить опубликование результатов общественных обсуждений.
4.	Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в по адресу: г. Волгодонск, улица  Советская, дом 2, (Волгодонская городская Дума, кабинет №49 – приемная председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска) e-mail: ur_gorduma@mail.ru  в срок не позднее 15 марта 2021 года.
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу с момента принятия настоящего постановления.
6.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						  С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит
Администрации города
Волгодонска

Приложение 1
	к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от 10.02.2021 № 5

ПРОЕКТ

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ___ от __________ года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в целях исполнения представления прокурора города Волгодонска Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции следующие изменения:
1)	в пункте 18 части 5 статьи 7 слова «СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 10.06.2010 № 64;» заменить словами: «СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг» утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.12.2020 № 44»;
2)	в части 1 статьи 38 слова: «установленные СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях» и СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» заменить словами «установленные СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг» утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.12.2020 № 44»;.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, энергетике, транспорту, связи, экологии (С.В. Ольховский) и на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству.

Председатель
Волгодонской городской Думы-
глава города Волгодонска						С.Н. Ладанов

Проект вносит
юридическая служба аппарата
Волгодонской городской Думы

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов

Приложение 2
	к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                              от 10.02.2021 № 5
СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения общественных обсуждений общественных обсуждений проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»

	Александриенко Н.В.

	—
	начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

	Маркулес А.М.
	—
	Директор МКУ «ДСиГХ»;

	Мурашева Л.Е.
	—
	Председатель региональной общественной экологической организации «Зеленый город»; (по согласованию)

	Огибенина О.А.
	—
	главный специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

	Ольховский С.В.
	—
	депутат Волгодонской городской Думы;

	Сорокин О.П.
	—
	главный специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

	Ткаченко Л.Г.
	—
	председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию);

	Хачароева М.М.
	—
	заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов
image1.wmf